PAGE
2

                                            [image: image1.jpg]

министерСтво труда и социального развития Краснодарского края

ПРИКАЗ
от 31.07.2020

                                                           № 1061
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства

социального развития и семейной политики

Краснодарского края от 31 декабря 2013 г. № 1691

«Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги по назначению

и выплате инвалидам компенсации страховых премий

по договору обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств»
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2005 г. № 910 «О Правилах выплаты инва-лидам компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приказ министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 31 декабря 2013 г. № 1691 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по назначению и выплате инвалидам компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы
(Гаврилец И.В.) обеспечить:

направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный ин-тернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие
с 1 июля 2020 г.

Первый заместитель

министра                                                                                                   Е.М. Наумов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и социального развития
Краснодарского края

от 31.07.2020  № 1061
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ министерства социального развития
и семейной политики Краснодарского края

от 31 декабря 2013 г. № 1691 «Об утверждении
административного регламента предоставления

государственной услуги по назначению и выплате

инвалидам компенсации страховых премий по договору

обязательного страхования гражданской ответственности

владельцев транспортных средств»
1. В пункте 6 слова «первого заместителя министра С.В. Белопольского» заменить словами «заместителя министра Ирхина Д.А.».

2. В приложении:

1) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в пункте 2.2.2 подраздела 2.2 «Наименование органа, предоставляющего государственную услугу»:

в абзаце первом слово «принимает» заменить словом «принимают»;

абзац второй дополнить словами «, территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации»;

наименование подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления государственной услуги,
в том числе с учетом необходимости обращения в организации,
участвующие в предоставлении государственной услуги,
срок приостановления предоставления государственной
услуги в случае, если возможность приостановления
предусмотрена законодательством Российской Федерации,
срок выдачи (направления) документов, являющихся
результатом предоставления государственной услуги»;

абзац пятый пункта 2.6.1 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» исключить;

в подразделе 2.7 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для  предоставления  государ-

ственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления»:

пункт 2.7.1 дополнить словами «и сведения, подтверждающие факт установления инвалидности»;

пункт 2.7.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Сведения, подтверждающие факт установления инвалидности, запрашиваются управлением социальной защиты населения, в которое обратился заявитель с заявлением о предоставлении государственной услуги, в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации.
В качестве сведений, подтверждающих факт установления инвалидности, заявитель вправе по собственной инициативе представить справку, подтверждающую факт установления инвалидности, выдаваемую федеральным учреждением медико-социальной экспертизы.»;
пункт 2.10.2 подраздела 2.10 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении государственной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«отсутствие медицинских показаний на обеспечение транспортными средствами с ручным управлением (кроме обеспеченных транспортным средством в соответствии с законодательством Российской Федерации бесплатно или на льготных условиях через органы социальной защиты населения и получавших данную компенсацию в управлении социальной защиты населения до 16 июня 2008 г.).»;

абзац третий пункта 2.18.1 подраздела 2.18 «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги по экстерриториальному принципу (в случае, если государственная услуга предоставляется по экстерриториальному принципу) и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«через МФЦ, в том числе по экстерриториальному принципу с учетом по​ложений статьи 6.3 Закона Краснодарского края от 2 марта 2012 г. № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края»;

2) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

абзац пятый пункта 3.1.1 подраздела 3.1 «Исчерпывающий перечень административных процедур (действий)» после слов «уведомление заявителя» дополнить словами «о предоставлении либо»;
в подразделе 3.2 «Последовательность выполнения административных процедур (действий)»:
в пункте 3.2.2:

в абзаце втором:

слова «в течение 2 рабочих дней с даты приема (регистрации) заявления» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня подачи заявления»;

после слова «межведомственного» дополнить словом «электронного»;

дополнить словами следующего содержания:

«, в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, а при отсутствии доступа к этой системе – на бумажном носителе»;

абзац третий после слова «межведомственного» дополнить словом «электронного»;

в пункте 3.2.4:
абзац первый после слов «уведомление заявителя» дополнить словами «о предоставлении либо»;

в абзаце четвертом слова «в течение 7 дней» заменить словами «в течение 3 дней»;
абзацы одиннадцатый, двенадцатый после слова «уведомление» дополнить словами «о назначении либо»;

в абзаце тринадцатом слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 2 дней»;

абзацы пятнадцатый, шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Результатом административной процедуры является принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги; уведомление заявителя о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги.
Способом фиксации результата административной процедуры является оформление личного дела заявителя, которому в автоматизированном режиме присваивается номер.»;

в подразделе 3.3 «Порядок осуществления в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края, административных процедур (действий) в соответствии с положениями статьи 10 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

в пункте 3.3.4:

в абзаце третьем слова «в течение 2 рабочих дней со дня подачи заявления» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня подачи заявления»;
абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«Результатом административной процедуры является принятие решения о регистрации поступивших в управление социальной защиты населения в электронной форме заявления и прилагаемых к нему документов.

Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация и присвоение регистрационного номера поступившему запросу или сформированному управлением социальной защиты населения уведомлению об отказе в приеме документов.»;

абзац седьмой пункта 3.3.5 после слова «уведомление» дополнить словами «о назначении либо».

Начальник отдела организации

назначения и выплаты

государственных гарантий

и компенсаций
             Н.Ю. Пономаренко